
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0164/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 095/2021 
Tipo: Menor preço por lote 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA NO SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
(SERVIÇOS DE EFICIENTIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE IP) PARA ATENDER AS DEMANDAS DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL NA MG-10, NO 
TRECHO ENTRE A PONTE SOBRE O RIBEIRÃO DA MATA E DISTRITO INDUSTRIAL GENESCO 
APARECIDO DE OLIVEIRA 
 

FICHA DOTAÇÃO 
370 02.04.06.15.451.0028.1015.4.4.90.51.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no  Decreto Municipal nº 
3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO o lote à empresa vencedora: 

EMPRESA: ECOLOGICA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP   
CNPJ: 04.201.601/0001-13  
 

LOTE 01 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

S/BDI 
R$ 

PREÇO 
UNITÁRIO 

C/ BDI 
27,84% 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

01 1 SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
LOTE 01 TRECHO DA MG-10 (LINHA VERDE NO 
TRECHO ENTRE PONTE SOBRE RIBEIRÃO DA 
MATA E DISTRITO INDUSTRIAL DE L SANTA) - 
PROJETO 78.1 

492.021,28 629.000,00 629.000,00 

TOTAL: R$ 629.000,00 (seiscentos e vinte e nove mil reais) 
      

 

 
 
 

Lagoa Santa, dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 

 
 

D4Sign 03b98393-fd0f-40e0-a63f-e6fc503a83ac - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 13 de dezembro de 2021,

08:32:48

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento 03b98393-fd0f-40e0-a63f-e6fc503a83ac

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

09 Dec 2021, 15:41:56
Documento 03b98393-fd0f-40e0-a63f-e6fc503a83ac criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-12-09T15:41:56-03:00

09 Dec 2021, 15:43:46
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-12-09T15:43:46-03:00

13 Dec 2021, 07:05:31
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.25.187.103 (ip-177-25-187-103.user.vivozap.com.br porta: 19748) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-12-13T07:05:31-03:00

13 Dec 2021, 08:32:29
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Aprovou (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 4270) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2021-12-13T08:32:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7db7c92d97d5d34fa8998d259b181b7ab1735466b32991f7532ff3d5e6215aa0
(SHA512):22569f3f715ea778637e1a1dfae6101de9dcab6e46d3af42dcfdc7a398d9e46e13cbe3542ddc53db198d4f79e6b6370023a7d258c2240ad565e480d8ec3acb5b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-12-13T08:32:59-0300




